PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

Об утверждении Порядка использования бюджетных
ассигнований  резервного фонда администрации
Екатериновского  сельского поселения
Щербиновского района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, возникших в течение финансового года п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):
1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;
2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

                   В.Н. Желтушко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

от ____________  № ____

ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

1. Резервный фонд администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – бюджет поселения) на соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

2. Размер резервного фонда администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района устанавливается решением о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного решением о бюджете поселения общего объема расходов.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – резервный фонд) направляются на:

мероприятия, связанные с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

аварийно-спасательные работы;

4. Расходование бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется на основании постановления администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – постановление). Проект постановления готовится администрацией Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, в соответствии с распоряжением администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района «О назначении уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций». В проекте постановления указывается цели и размер выделяемых бюджетных ассигнований резервного фонда.

2

5. К проекту постановления прилагается пояснительная записка с обоснованием причин, по которым направление расходов необходимо осуществлять за счет бюджетных ассигнований резервного фонда.
6. Финансовый отдел администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на основании постановления вносит в установленном порядке изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района. Расходы ассигнований резервного фонда подлежат отражению по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов, исходя из их отраслевой и ведомственной принадлежности.

7. Администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района обязана использовать бюджетные ассигнования резервного фонда строго по целевому назначению.
8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда готовится финансовым отделом администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и  прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета поселения и направляется в Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Щербиновский район.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

                   В.Н. Желтушко